
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2021

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2021 2020 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 30 25 39 30 30 43 34 15 22 31 31 17 347 328 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 417 501 442 499 414 398 365 229 299 462 436 259 4721 3061 CURTAINSIDER

FURGON 62 94 29 41 25 42 71 19 61 27 41 34 546 664 BOX

FRIGORIFICO 392 299 305 289 341 249 234 127 388 903 611 193 4331 3604 REEFER

CISTERNA 54 61 76 82 69 73 81 44 50 64 65 40 759 806 TANKER

BASCULANTE 123 131 152 147 155 137 170 111 103 138 142 95 1604 1160 TIPPER

PORTACONTENEDOR 83 72 84 74 81 72 89 66 45 52 60 31 809 557 CONTAINER

OTROS 52 106 68 60 77 59 64 53 58 52 75 45 769 697 OTHER

TOTAL 1213 1289 1195 1222 1192 1073 1108 664 1026 1729 1461 714 13886 10877 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2021 2020 SEMIRREMOLQUES 2021 2020 % 21/20 2021 2020 % 21/20 2021 2020 % 21/20

GENERICO S0 25 74 41 32 45 36 37 27 31 27 50 32 457 361 GENERICO

PLATAFORMA S1 28 18 37 23 27 40 29 8 21 29 27 16 303 272 PLATAFORMA

CAJA S2 409 494 436 491 407 393 362 219 294 457 434 254 4650 3010 CAJA

FURGON S3 59 93 29 41 24 42 65 19 61 26 41 34 534 654 FURGON

BOTELLERO S4 4 0 2 0 0 3 0 0 3 0 3 1 16 32 BOTELLERO

CISTERNA S5 51 60 76 81 68 73 80 44 50 64 64 40 751 792 CISTERNA

JAULA S6 12 14 10 12 10 5 15 14 14 15 14 6 141 139 JAULA

FRIGORIFICO S7 391 294 299 289 341 248 231 127 387 903 611 192 4313 3578 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 TALLER

BASCULANTE S9 123 131 150 147 154 137 170 111 103 138 142 95 1601 1156 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2 1 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 5 4 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 83 72 84 74 81 72 87 66 45 52 60 28 804 555 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1185 1250 1166 1191 1158 1049 1077 635 1011 1712 1446 698 13578 10558 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2021 2020

GENERICO R0 11 17 13 14 21 14 11 12 8 9 6 6 142 152 GENERICO

PLATAFORMA R1 2 7 2 7 3 3 5 7 1 2 4 1 44 56 PLATAFORMA

CAJA R2 8 7 6 8 7 5 3 10 5 5 2 5 71 51 CAJA

FURGON R3 3 1 0 0 1 0 6 0 0 1 0 0 12 10 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 BOTELLERO

CISTERNA R5 3 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 8 14 CISTERNA

JAULA R6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 3 JAULA

FRIGORIFICO R7 1 5 6 0 0 1 3 0 1 0 0 1 18 26 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 4 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 3 5 2 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 28 39 29 31 34 24 31 29 15 17 15 16 308 319 TOTAL REMOLQUES
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2.2 Evolución por tipos 12/2021

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2021 2020 % 21/20 2021 2020 % 21/20 2021 2020 % 21/20

PLATAFORMA 17 29 -41,4 % 347 328 5,8 % 347 328 5,8 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 259 202 28,2 % 4721 3061 54,2 % 4721 3061 54,2 % CURTAINSIDER

FURGON 34 37 -8,1 % 546 664 -17,8 % 546 664 -17,8 % BOX

FRIGORIFICO 193 295 -34,6 % 4331 3604 20,2 % 4331 3604 20,2 % REEFER

CISTERNA 40 48 -16,7 % 759 806 -5,8 % 759 806 -5,8 % TANKER

BASCULANTE 95 103 -7,8 % 1604 1160 38,3 % 1604 1160 38,3 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 31 55 -43,6 % 809 557 45,2 % 809 557 45,2 % CONTAINER

OTROS 45 33 36,4 % 769 697 10,3 % 769 697 10,3 %OTHER

TOTAL 714 802 -11,0 % 13886 10877 27,7 % 13886 10877 27,7 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2021 2020 SEMIRREMOLQUES 2021 2020 % 21/20 2021 2020 % 21/20 2021 2020 % 21/20

GENERICO S0 32 19 68,4 % 457 361 26,6 % 457 361 26,6 % GENERICO

PLATAFORMA S1 16 23 -30,4 % 303 272 11,4 % 303 272 11,4 % PLATAFORMA

CAJA S2 254 200 27,0 % 4650 3010 54,5 % 4650 3010 54,5 % CAJA

FURGON S3 34 37 -8,1 % 534 654 -18,3 % 534 654 -18,3 % FURGON

BOTELLERO S4 1 0 --- % 16 32 -50,0 % 16 32 -50,0 % BOTELLERO

CISTERNA S5 40 48 -16,7 % 751 792 -5,2 % 751 792 -5,2 % CISTERNA

JAULA S6 6 9 -33,3 % 141 139 1,4 % 141 139 1,4 % JAULA

FRIGORIFICO S7 192 291 -34,0 % 4313 3578 20,5 % 4313 3578 20,5 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 3 -100,0 % 0 3 -100,0 % TALLER

BASCULANTE S9 95 103 -7,8 % 1601 1156 38,5 % 1601 1156 38,5 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 --- % 2 1 100,0 % 2 1 100,0 % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 --- % 5 4 25,0 % 5 4 25,0 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR PORTACONTENEDOR SP 28 55 -49,1 % 804 555 44,9 % 804 555 44,9 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % S. INCENDIOS
OTROS * 0 0 --- % 1 1 0,0 % 1 1 0,0 % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 698 785 -11,1 % 13578 10558 28,6 % 13578 10558 28,6 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2021 2020 % 21/20 2021 2020 % 21/20 2021 2020 % 21/20

GENERICO R0 6 5 20,0 % 142 152 -6,6 % 142 152 -6,6 % GENERICO

PLATAFORMA R1 1 6 -83,3 % 44 56 -21,4 % 44 56 -21,4 % PLATAFORMA

CAJA R2 5 2 150,0 % 71 51 39,2 % 71 51 39,2 % CAJA

FURGON R3 0 0 --- % 12 10 20,0 % 12 10 20,0 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 1 -100,0 % 0 1 -100,0 % BOTELLERO

CISTERNA R5 0 0 --- % 8 14 -42,9 % 8 14 -42,9 % CISTERNA

JAULA R6 0 0 --- % 3 3 0,0 % 3 3 0,0 % JAULA

FRIGORIFICO R7 1 4 -75,0 % 18 26 -30,8 % 18 26 -30,8 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 0 0 --- % 3 4 -25,0 % 3 4 -25,0 % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 1 0 --- % 1 0 --- % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 1 0 --- % 1 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR PORTACONTENEDOR RP 3 0 --- % 5 2 150,0 % 5 2 150,0 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 16 17 -5,9 % 308 319 -3,4 % 308 319 -3,4 % TOTAL REMOLQUES
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